
 

 

Żywiec: Wyjątkowy mural powstał na ścianie przy ul. 

Rzecznej 

28 października 2013  

JAK  

Mural "Niewykluczone", przedstawiający pięć osób niepełnosprawnych, ale pełnych energii i 

pasji, powstał na ścianie przy ulicy Rzecznej 6 w Żywcu. Robi wrażenie!  
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http://www.dziennikzachodni.pl/artykul/1027647,zywiec-wyjatkowy-mural-powstal-na-scianie-przy-ul-rzecznej-zdjecia,1,4,id,t,sm,sg.html#galeria-material
http://www.dziennikzachodni.pl/artykul/1027647,zywiec-wyjatkowy-mural-powstal-na-scianie-przy-ul-rzecznej-zdjecia,2,6,id,t,sm,sg.html#galeria-material


Zrobili go ludzie z Fundacji Klamra w ramach projektu "Wspólny Żywiec" przy wsparciu 

Fundacji im. Stefana Batorego. Do współpracy Klamra zaprosiła także Stowarzyszenie na rzecz 

Osób Niepełnosprawnych Ziemi Żywieckiej.  

 

Na ścianie można zobaczyć pięcioro superbohaterów, którzy mogą stać się wzorami dla 

młodzieży. To: alpinista Krzysztof Gardaś - zdobył m.in. Mont Blanc, Aconcaguę i Kilimandżaro, 

w 2001 r. jako pierwszy niepełnosprawny człowiek stanął na szczycie Elbrusa, Michał Bał-dyga 

- artysta, performer, twórca instalacji, Sławomir Brak - dziennikarz, mistrz Polski w tenisie 

stołowym, Janina Ochojska z Polskiej Akcji Humanitarnej oraz Marcin Kornak ze 

Stowarzyszenia "Nigdy Więcej". 

 

Młodzież z czterech żywieckich szkół spotykała się z niektórymi bohaterami malowidła, a 

następnie wycinała ich szablony, które zostały odbite na ścianie. Uczniowie stali się w ten 

sposób współautorami muralu. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym spotkanie 

poprowadził Krzysztof Gardaś. W I Liceum Ogólnokształcącym i Gimnazjum nr 2 w Żywcu 

zajęcia poprowadził Michał Bałdyga. Z uczniami Zespołu Szkół Samochodowych spotkał się 

Sławomir Brak.  

 

- Myślę, że spotkania z naszymi superbohaterami były bardzo inspirujące, nauczyły młodzież 

otwartości i pozwoliły przełamać stereotypy nie tylko wobec osób niepełnosprawnych - mówi 

Dariusz Paczkowski, współprezes Klamry.  
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